
 
 

UCHWAŁA NR LI/555/2023 
RADY GMINY DOBRCZ 

z dnia 17 maja 2023 r. 

w sprawie  ustalenia zasad przyznawania i wysokość diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
radnych Gminy Dobrcz 

Na podstawie  art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974 ze zm.), 
oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1461 ze zm.), Rada Gminy  Dobrcz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustalić miesięczne diety dla Radnych Gminy Dobrcz w następujących wysokościach: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy - 90% kwoty bazowej; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - 60% kwoty bazowej, a w przypadku nieobecności 
Przewodniczącego Rady Gminy dodatkowo 5% kwoty bazowej miesięcznie za prowadzenie Sesji i 5% 
kwoty bazowej miesięcznie za wykonywanie innych obowiązków Przewodniczącego; 

3) dla Przewodniczących komisji Rady Gminy - 60% kwoty bazowej; 

4) dla Wiceprzewodniczących Komisji- 55% kwoty bazowej; 

5) dla pozostałych radnych - 50% kwoty bazowej. 

2. W przypadku, gdy radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 2 i 3, 
przysługuje mu miesięczna dieta z jednego tytułu w wyższej kwocie. 

3. W przypadku objęcia mandatu radnego, powołania lub odwołania z funkcji, o której mowa w ust. 1, 
wygaśnięcia mandatu lub zakończenia kadencji Rady Gminy w trakcie miesiąca, dieta naliczana jest 
proporcjonalnie do czasu sprawowania funkcji. 

§ 2. 1. Miesięczna dieta ulega obniżeniu za dany miesiąc o  5% za każdą nieobecność radnego na Sesji 
Rady Gminy lub posiedzeniu Komisji Rady, której jej członkiem.  

2. Miesięczna dieta ulega obniżeniu za dany miesiąc o 5% w przypadku opuszczenia przez radnego Sesji 
przed zakończeniem głosowań nad projektami uchwał objętymi porządkiem obrad, posiedzenia Komisji przed 
zakończeniem omawiania projektów uchwał. 

3. Wysokość potrąceń nie możne wynosić w danym miesiącu więcej niż 10% należnej diety. 

4. Potrącenia nie dokonuje się w przypadku nieobecności radnego spowodowanej chorobą 
lub wykonywaniem zadań zleconych przez Przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 3. Potwierdzeniem obecności na Sesji Rady Gminy lub posiedzeniu Komisji jest podpis złożony przez 
radnego na liście obecności. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 22 maja 2023 r.

Poz. 3513



§ 4. Należne diety przekazywane są na konto bankowe wskazane przez radnego w terminie do 10 dnia 
każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta, na podstawie listy wypłat 
sporządzonej przez Biuro Rady Gminy. Diety za grudzień danego roku wypłacane są najpóźniej w ostatnim 
dniu roboczym tego miesiąca. 

§ 5. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych według zasad określonych 
w Rozporządzeniu  Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.). 

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego w podróży służbowej pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością gminy za jeden kilometr przebiegu w wysokości stawek określonych w § 
2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrcz. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XX//147/2020 Rady Gminy Dobrcz z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie 
ustalenie zasad przyznawania i wysokość diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Gminy 
Dobrcz. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2021 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dobrcz 

 
 

Monika Kuberska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3513


	Uchwała

		2023-05-22T09:55:49+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




